
АДМИНИСТРАЦИЯ УВАРОВСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   20.04. 2016                                        г. Уварово                                         №143 

Об утверждении требований к закупаемым администрацией Уваровского 
района Тамбовской области, подведомственными казенными учреждениями 
и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том 

числе предельные цены товаров, работ, услуг)

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 
№44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения  государственных  и  муниципальных  нужд»,  постановлением 
администрации  Уваровского  района  от  09.03.2016  №61  «Об  определении 
Требований  к  отдельным  видам  товаров,  работ,  услуг  (в  том  числе 
предельные  цены  товаров,  работ,  услуг),  закупаемым  органами  местного 
самоуправления  Уваровского  района  Тамбовской  области  (включая 
подведомственные  казенные  учреждения)  и  бюджетными  учреждениями», 
администрация района постановляет:

1. Утвердить прилагаемые требования к закупаемым администрацией 
Уваровского  района  Тамбовской  области,  подведомственными  казенными 
учреждениями  и  бюджетными  учреждениями  отдельным  видам  товаров, 
работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).

2. Настоящее постановление подлежит официальному  опубликованию 
на  сайте  сетевого  издания  «ТОП  68  Тамбовский  областной  портал» 
(www.top68.ru) и размещению  в Единой информационной системе в сфере 
закупок (www.zakupki.gov.ru).

3.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации района Н.А. Губанову.

Глава района                                                                                     А.Н. Бочаров

http://www.zakupki.gov.ru/
http://www.top68.ru/
garantf1://28193920.0


УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением администрации района

от  20.04.2016 г. №143

Требования к закупаемым администрацией Уваровского района Тамбовской области, подведомственными казенными 
учреждениями и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, 

услуг)

Перечень отдельных товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и  иные характеристики (в том 
числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним



№ 
п/
п

Код по 
ОКПД

Наименовани
е

отдельного
вида товаров, 
работ, услуг

Единица 
измерения

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные администрацией Уваровского 
района

Код 
по 

ОКЕ
И

Наимен
ование

Характерис
тика

Значение характеристики функцио
нальное 
назначен

ие <*>
Глава района Заместители 

главы 
администрац

ии района

Начальники 
отделов 

администрац
ии района

Иные 
должности 

администрац
ии района

Руководители 
подведомственн
ых казенных и 

бюджетных 
учреждений

Специалисты 
подведомствен
ных казенных 
и бюджетных 
учреждений

Иные 
должности 

подведомствен
ных казенных 
и бюджетных 
учреждений

Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в Обязательный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный Приложением № 2 к Правилам определения 
требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены  товаров, работ, услуг), закупаемым  органами  местного самоуправления Уваровского района 

Тамбовской области (включая подведомственные казенные учреждения) и бюджетными учреждениями, утвержденным постановлением администрации Уваровского района 
Тамбовской области  от 09.03.2016 № 61

1 30.02.12 Машины 
вычислительн
ые 
электронные 
цифровые 
портативные 
массой не 
более 10 кг для 
автоматическо
й обработки 
данных 
("лэптопы", 
"ноутбуки", 
"сабноутбуки") 
Пояснения по 
требуемой 
продукции: 
ноутбуки

383 рубль размер и тип 
экрана, вес, 

тип 
процессора, 

частота 
процессора, 

размер 
оперативной 

памяти, 
объем 

накопителя, 
тип жесткого 

диска, 
оптический 

привод, 
наличие 

модулей Wi-
Fi, Bluetooth, 
поддержки 
3G (UMTS), 

тип 
видеоадаптер

а, время 
работы, 

операционна
я система, 

предустанов
ленное 

программное 
обеспечение, 
предельная 

цена

Не более 50  
тыс. рублей
размер и тип 
экрана не более 
17 дюймов, вес 
не более 4 кг, 
тип процессора-
не более 6-х 
ядерного, 
частота 
процессора не 
более 4 
гегагерц, размер 
оперативной 
памяти не более 
8 Гб, объем 
накопителя не 
более 1 Тб, 
наличие 
модулей Wi-Fi, 
Bluetooth, тип 
видеоадаптера 
интегрированны
й, 
предустановлен
ное 
программное 
обеспечение

Не более 50 
тыс. рублей

размер и тип 
экрана не 
более 17 
дюймов, вес 
не более 4 кг, 
тип 
процессора-не 
более 6-х 
ядерного, 
частота 
процессора не 
более 4 
гегагерц, 
размер 
оперативной 
памяти не 
более 8 Гб, 
объем 
накопителя не 
более 1 Тб, 
наличие 
модулей Wi-
Fi, Bluetooth, 
тип 
видеоадаптера 
интегрирован
ный, 
предустановл
енное 
программное 
обеспечение

Не более 45  
тыс. рублей
размер и тип 
экрана не 
более 17 
дюймов, вес 
не более 4 кг, 
тип 
процессора-не 
более 6-х 
ядерного, 
частота 
процессора не 
более 4 
гегагерц, 
размер 
оперативной 
памяти не 
более 8 Гб, 
объем 
накопителя не 
более 1 Тб, 
наличие 
модулей Wi-
Fi, Bluetooth, 
тип 
видеоадаптера 
интегрирован
ный, 
предустановл
енное 
программное 
обеспечение

Не более 40 
тыс. рублей
размер и тип 
экрана не 
более 17 
дюймов, вес 
не более 4 кг, 
тип 
процессора-не 
более 6-х 
ядерного, 
частота 
процессора не 
более 4 
гегагерц, 
размер 
оперативной 
памяти не 
более 8 Гб, 
объем 
накопителя не 
более 1 Тб, 
наличие 
модулей Wi-
Fi, Bluetooth, 
тип 
видеоадаптера 
интегрирован
ный, 
предустановл
енное 
программное 
обеспечение

Не более 40  
тыс. рублей
размер и тип 
экрана не 
более 17 
дюймов, вес 
не более 4 кг, 
тип 
процессора-не 
более 6-х 
ядерного, 
частота 
процессора не 
более 4 
гегагерц, 
размер 
оперативной 
памяти не 
более 8 Гб, 
объем 
накопителя не 
более 1 Тб, 
наличие 
модулей Wi-
Fi, Bluetooth, 
тип 
видеоадаптера 
интегрирован
ный, 
предустановл
енное 
программное 
обеспечение

Не более 35 
тыс. рублей
размер и тип 
экрана не 
более 17 
дюймов, вес 
не более 4 кг, 
тип 
процессора-не 
более 6-х 
ядерного, 
частота 
процессора не 
более 4 
гегагерц, 
размер 
оперативной 
памяти не 
более 8 Гб, 
объем 
накопителя не 
более 1 Тб, 
наличие 
модулей Wi-
Fi, Bluetooth, 
тип 
видеоадаптера 
интегрирован
ный, 
предустановл
енное 
программное 
обеспечение

Не более 30  
тыс. рублей
размер и тип 
экрана не 
более 17 
дюймов, вес 
не более 4 кг, 
тип 
процессора-не 
более 6-х 
ядерного, 
частота 
процессора не 
более 4 
гегагерц, 
размер 
оперативной 
памяти не 
более 8 Гб, 
объем 
накопителя не 
более 1 Тб, 
наличие 
модулей Wi-
Fi, Bluetooth, 
тип 
видеоадаптера 
интегрирован
ный, 
предустановл
енное 
программное 
обеспечение

2 30.02.15 Машины 
вычислительн
ые 
электронные 
цифровые 
прочие, 
содержащие 
или не 
содержащие в 

383 рубль тип 
(моноблок/си

стемный 
блок и 

монитор), 
размер 

экрана/монит
ора, тип 

процессора, 

Не более 50  
тыс. рублей
Системный 
блок и 
монитор, 
размер экрана 
не более 24 
дюйма', 
разрешение 

Не более 50 
тыс. рублей
Системный 
блок и 
монитор, 
размер экрана 
не более 24 
дюйма', 
разрешение 

Не более 45  
тыс. рублей
Системный 
блок и 
монитор, 
размер экрана 
не более 24 
дюйма', 
разрешение 

Не более 45 
тыс. рублей
Системный 
блок и 
монитор, 
размер экрана 
не более 24 
дюйма', 
разрешение 

Не более 45  
тыс. рублей
Системный 
блок и 
монитор, 
размер экрана 
не более 24 
дюйма', 
разрешение 

Не более 40 
тыс. рублей
Системный 
блок и 
монитор, 
размер экрана 
не более 24 
дюйма', 
разрешение 

Не более 35  
тыс. рублей
Системный 
блок и 
монитор, 
размер экрана 
не более 24 
дюйма', 
разрешение 



--------------------------------
<*> Указывается в случае установления характеристик, отличающихся от значений, содержащихся в обязательном перечне отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении  

которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).


